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Hartmann vil i 2020-2021 investere i niveauet 150 mio. kr. i at gennemføre endnu en markant udvidelse af

produktionskapaciteten på koncernens eksisterende fabrik i Missouri, USA. Derudover vil Hartmann investere yderligere i

produktionskapacitet på eksisterende fabrikker i Europa. Udvidelserne sker i forlængelse af de igangværende udbygninger,

der forløber planmæssigt og ventes ibrugtaget i 2020. Hartmann justerer forventningerne til investeringerne i 2020 til

niveauet 450 mio. kr. fra niveauet 400 mio. kr.

Kapacitetsudnyttelsen er høj på Hartmanns fabrikker i Nordamerika og Europa, og efterspørgslen efter bæredygtig

støbepapemballage er stigende blandt eksisterende og nye kunder på tværs af koncernens markeder. Hartmann forventer,

at den udvidede produktionskapacitet på fabrikken i USA kan tages i brug i 2. halvår 2021, mens kapacitetsudvidelserne i

Europa ventes ibrugtaget allerede i 1. halvår 2021. Investeringerne ventes at bidrage positivt til koncernens omsætning og

driftsresultat i 2021.

”Vores medarbejdere er lykkedes med at vinde markedsandele, og vi står stærkt rustet til fortsat ekspansion. Vi er allerede

ved at udvide produktionskapaciteten i både USA og Europa, og i dag har vi besluttet at tage de næste skridt og udvide

yderligere næste år for at være på forkant med den positive udvikling i vores markeder,” siger administrerende direktør

Torben Rosenkrantz-Theil.

Udover den igangværende ekspansion i USA og Europa forløber arbejdet med etableringen af en ny fabrik i Brasilien

planmæssigt, og det betingede køb af Mohan Fibre i Indien ventes nu godkendt i 2. halvår 2020.

Hartmann fastholder forventningerne til 2020 om en omsætning på 2,5-2,7 mia. kr. efter justering for hyperinflation og en

overskudsgrad på 15-18% før særlige poster og justering for hyperinflation.

Hartmann offentliggør delårsrapporten for 1. halvår i dag den 19. august 2020.
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Om Brødrene Hartmann A/S

Hartmann er verdens førende producent af ægemballage i støbepap, markedsleder inden for fremstilling af frugtemballage i

Sydamerika og verdens største producent af teknologi til fremstilling af emballage i støbepap. Hartmann blev stiftet i 1917,

og virksomhedens markedsposition er grundlagt på baggrund af stærke teknologiske kompetencer og indgående erfaring

med produktion af bæredygtig støbepap siden 1936. Hartmann sælger æg- og frugtemballage til producenter og

distributører samt detailkæder, som i stigende grad efterspørger bæredygtige emballageløsninger og specialiseret

markedsføringsekspertise. Den alsidige produktportefølje skræddersyes til kundernes og forbrugernes behov i hvert

marked. Hartmanns maskiner og teknologi sælges til producenter af emballage i støbepap i udvalgte markeder. Hartmann

har 2.000 medarbejdere og hovedsæde i Gentofte, Danmark. Hartmanns produktionsplatform består af 12 fabrikker i

Europa og Israel samt Nord- og Sydamerika.
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